
| Zpráva – Hlavní město Praha |

| 55 |

I.  Akreditované vzdělávání v oblasti primární prevence rizikového 
chování pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení

Celkový počet projektů 87

Celkový počet podpořených projektů 78

Požadovaná částka 1 742 320 Kč

Přidělená částka 1 000 000 Kč

II.  Komplexní programy všeobecné specifické primární prevence 
rizikového chování realizované ve školách

Celkový počet projektů 166

Celkový počet podpořených projektů 154

Požadovaná částka 9 999 338 Kč

Přidělená částka 6 048 900 Kč

III.  Programy selektivní a indikované primární prevence pro školská 
zařízení a speciální školy.

Celkový počet projektů 11

Celkový počet podpořených projektů 10

Požadovaná částka 1 005 125 Kč

Přidělená částka 951 100 Kč

IV.  Programy všeobecné, selektivní a indikované primární prevence 
ve školách realizované organizacemi a školskými zařízeními 
s certifikací odborné způsobilosti poskytovatelů programů 
primární prevence rizikového chování.

Celkový počet projektů 9

Celkový počet podpořených projektů 9

Požadovaná částka 7 945 150 Kč

Přidělená částka 4 300 000 Kč

Celkový počet projektů 275

Počet podpořených projektů 251

Počet nepodpořených projektů 24

Požadovaná částka 20 691 933 Kč

Přidělená částka 12 300 000 Kč

Nadační fond Cesta ke vzdělání

Nadační fond Cesta ke vzdělání zřízený HMP dává možnost pražským školám, jejich žákům, studen-
tům a pedagogům požádat o nadační příspěvek na realizaci jejich projektů. Program Cesta ke vzdělání 
je mimo jiné zaměřen na podporu účasti nadaných žáků pražských středních škol a studentů vyšších 
odborných škol a  konzervatoří na zahraničních stážích, soutěžích, festivalech, přehlídkách či konfe-
rencích. V rámci 10. výzvy bylo v roce 2018 podpořeno 13  fyzických osob v celkové hodnotě grantů 
630 tis. Kč a 36 právnických organizací (škol) v celkové hodnotě 1,7 mil. Kč.

Grantové řízení v oblasti adiktologických služeb 2018

V rámci Grantového programu HMP pro oblast adiktologických služeb pro rok 2018 bylo vyčleněno 
48 000 tis. Kč. Podpořené projekty se zaměřují na podporu realizace služeb specifické primární prevence, 
sekundární a terciární prevence, Harm reduction, léčby a resocializace v oblasti protidrogové politiky 
a specifických projektů, které jsou zaměřeny na dosažení pozitivních změn chování, postojů a změnu 
životního stylu u uživatelů drog. Podpořenými projekty byly mimo jiné ambulantní péče o děti a dorost, 
jejich léčba a  detoxikace, dále bylo podpořeno doléčovací centrum pro matky s  dětmi, poradna pro 
rodiče atd. V rámci Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast adiktologických služeb pro 
městské části, který je určený na podporu protidrogových aktivit MČ Praha 1 až 57, bylo přerozděleno 
1 500 tis. Kč. Částka 500 tis. Kč byla určena na podporu certifikací a nákup služeb v oblasti adiktologic-
kých služeb.

Prevence kriminality

Programy Prevence kriminality na území hl. m. Prahy podporují prevenci zaměřenou na děti, peda-
gogické pracovníky a rodiče s cílem předcházet možnosti, že se stanou obětí trestných činů. Programy 
se zaměřují také na snižování kriminality mládeže a zvyšování právního vědomí dětí a mládeže, rodičů 
a profesionálů pracujících s mládeží. V oblasti sekundární prevence se zaměřují na rizikové skupiny dětí 
a mládeže.


